
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

COPIA

Determinazione n° 200 del 11/12/2019

OGGETTO:

Lavoro straordinario. Liquidazione competenze.

L'anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di dicembre alle ore 8:55
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line deTCoTrìtijne in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot. ^0(66 del

DIC 2019

1 \e dal/procedimento

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Jl Respons
Rag.

del servizio
itoro



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
t

PREMESSO che, sono stati autorizzati i dipendenti comunali Martino Elio, Martino Gianni, Farina Emilio,
Cipolla Antonio e Maio Vincenzo ad effettuare lavoro straordinario per pulizie strade piazze e vie comunali,
per riparazioni perdite idriche, lettura e riparazione contattori, per il servizio di vigilanza in occasione delle
fiere e feste e per il servizio cimiteriale;

ACCERTATO che i dipendenti interessati hanno regolarmente eseguito le prestazioni programmate;

VISTO che gli stessi dipendenti hanno fatto richiesta di liquidazione del lavoro straordinario
eseguito;

ACCERTATO che i dipendenti interessati hanno regolarmente eseguito le prestazioni programmate;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il
bilancio pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021,
affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

RITENUTO, pertanto, di dover dare corso alle liquidazioni richieste nei limiti e con le modalità di cui all'ari.
38, commi 4 e 5, e 38-bis, comma 6, del C.C.N.L. 14 settembre 2000;

PRESO ATTO che in data 21/05/2018 è stato definitivamente sottoscritto il CCNL per il personale non
dirigente del comparto Funzioni Locali per il triennio 2016/2018, i cui effetti decorrono dal 22/05/2018 (art.
2 - comma 2);

VISTO l'art. 14 del C.C.N.L. 1° aprile 1999;

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e
successive modificazioni;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109, comma 2, del TU. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare, in favore dei dipendenti interessati, le ore di lavoro straordinario prestato come risulta
dalla documentazione in atti riepilogata come dal seguente prospetto:

Dipendenti
Martino Gianni

Cat.
B3

Compenso
12,68

Ore
45

Tot. Compenso
570,60



Martino Elio
Maio Vincenzo
Cipolla Antonio
Farina Emilio

B3

Al

Bl

Bl

Cpdel 23,80%

IRAP 8,50%

Totale oneri riflessi

Totale complessivo

12,68
11,35
12,01
12,01

51

42

139

101

Totale competenze

646,68
476,70

1669,39
1213,01
4576,38

1089,18

389,00

1478,18

6054,56

2. Di dare atto che la relativa spesa di € 4.576,38, oltre CPDEL e IRAP a carico dell'Ente per € 1.478,18,
farà carico sui seguenti fondi del bilancio di previsione esercizio 2019, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

€ 4.576,38 sul Cap.2447 - Missione 1, Programma 11, Titolo 1 Macroaggregato 1,
- € 1.089,18 sul Cap.2457 - Missione 1, Programma 11, Titolo 1 Macroaggregato 1,
- € 389,00 sul Gap. 2457/1- Missione 1, Programma 11, Titolo 1 Macroaggregato 2,

3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali


